

Pabianice, dnia 23.03.2023 r.

Sygn. Postępowania: OKS.271.2.2023

### Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa Przedszkola Gminnego w Bychlewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą - w formule zaprojektuj i wybuduj” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00122952/01 z dnia 2023-03-06.

Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późniejszymi zmianami) udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie:

Jakie będą wymiary miejsca przeznaczonego na plac zabaw i siłownię, Jaka nawierzchnia będzie stosowana na placu zabaw - przy urządzeniach o upadkowości powyżej 1m wymagana jest nawierzchnia bezpieczna zgodnie z normą.

#### Odpowiedź:

Należy przyjąć 430m<sup>2</sup> łącznej powierzchni placu zabaw i siłowni. Przewiduje się dwa rodzaje nawierzchni-naturalną(200m<sup>2</sup>) i poliuretanową(230m<sup>2</sup>). Obie nawierzchnie powinny być wykonane zgodnie z normą DIN EN 1176-1:2017-12; i DIN EN 1177:2018-3.

Jako nawierzchnię naturalną przyjąć wysokiej jakości zrębki suszone w temperaturze min. 80st., o uziarnieniu do 50mm, wykonane w 100% z drewna liściastego bez dodatków i kory – grubość warstwy 45cm.

#### Pytanie:

Czy place zabaw i siłownię należy ogrodzić, jeżeli tak to jakie wykonać ogrodzenie?

#### Odpowiedź:

Planuje się wyгородzenie całego terenu przedszkola. Na terenie przedszkola siłownię i place zabaw należy wydzielić jedynie żywoplotem do wys. 50cm.

#### Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie procentowego zaawansowanie robót w cyklu np. miesięcznym?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozliczenie na podstawie procentowego zaawansowanie robót w cyklu np. miesięcznym.

#### Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie ponosił koszty badań i prób, pomiarów i prób, jeżeli wyniki okażą się prawidłowe. Powszechną zasadą jest, że w przypadku, jeżeli takie badania sprawdzające są inicjowane przez Zamawiającego, a wyniki wykażą prawidłowe parametry, koszt pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź:

Zgodnie z §7 ust.3 pkt 17 projektu umowy będącej załącznikiem do SWZ obowiązkiem wykonawcy jest m.in.:

„wykonania niezbędnych badań, pomiarów, prób i sprawdzenia prawidłowości realizowanych robót wynikających z obowiązujących przepisów dotyczących wykonania i odbioru robót z przekazaniem Zamawiającemu odpowiednich protokołów...”

Pytanie:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi będą wyłączone wady i usterki powstałe w wyniku nieprawidłowej eksploatacji lub z powodu normalnego zużycia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi będzie procedowna wg obowiązujących przepisów w tym Kodeksu Cywilnego.

Pytanie:

Jaka powierzchnia terenu podlega utwardzeniu.

Odpowiedź:

Poza siłownią i placem zabaw, planuje się utwardzenia piesze i jezdne w ilości ok 3580m<sup>2</sup>

Pytanie:

Jakie będą zasady rozliczeń robót dodatkowych.

Odpowiedź:

Zasady rozliczeń robót dodatkowych, jeśli takie wystąpią, będzie dokonywana wg postanowień przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisów zawartych w SWZ wraz z załącznikami.

Pytanie:

W projekcie umowy brak jest klauzul waloryzacyjnych, Czy jest możliwość zmiany projektu umowy aby obejmował on klauzulę waloryzacyjną?

Odpowiedź:

Klauzule waloryzacyjne zamawiający zawarł w §9 projektu umowy będącej załącznikiem do SWZ

Pytanie:

Proszę o określenie limitu ograniczenia zakresu zamówienia – w projekcie umowy brak takiego ograniczenia zakresu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje ograniczenia zakresu zamówienia w niniejszym postępowaniu.

WÓJT GMINY PABIANICE

Marcin Włóczorek

